PAGE
4

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2014 г. № 203-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в некоторые постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области
по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                     «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                    от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 11.10.2014 г. № 227-э/3                      «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ                    «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18),                                               от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,                             № 357-358),  от 22 июля 2013 года № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,                           № 349-350), от 17 февраля 2014 года № 85-УГ («Областная газета», 2014,                                 21 февраля, № 32) и от 24 ноября 2014 года № 562-УГ («Областная газета», 2014,                  26 ноября, № 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Свердловской области, установленные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области  от 13.12.2013 г. № 123-ПК                         «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 20.12.2013 г.), с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.12.2013 г.                         № 183-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 31.01.2014 г.), от 27.12.2013 г. № 184-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 26.02.2014 г.), от 26.02.2014 г. № 13-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 05.03.2014 г.), от 23.04.2014 г. № 35-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 30.04.2014 г.), от 07.05.2014 г. № 38-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 14.05.2014 г.), от   18.06.2014 г. № 65-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 23.06.2014 г.), от 13.08.2014 г. № 95-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 19.08.2014 г.),  от 10.09.2014 г. № 122-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 15.09.2014 г.) и от 08.10.2014 г. № 153-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 10.10.2014 г.), изменение, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).
2. Внести в одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Свердловской области, установленные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.09.2014 г. № 136-ПК                            «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Уральская теплоэнергетическая компания» (город Екатеринбург)» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 29.09.2014 г.), изменение, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению) в следующей редакции:

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области

                  В.В. Гришанов

Приложение

к постановлению
РЭК Свердловской области

от 15.12.2014 г. № 203-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Свердловской области

Раздел 1. Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям Свердловской области
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой  организации, системы теплоснабжения, период действия тарифов

Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и
редуциро-
ванный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5 до
7,0 кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ирбитское муниципальное образование

	1.
	Закрытое акционерное общество «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург

СЦТ: Ирбитское муниципальное образование

тепловая энергия собственной выработки и вырабатываемая муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района»,     п. Пионерский

	1.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	1.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1911,56

	1.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1911,56

	1.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1911,56

	1.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	2114,11

	1.1.1.5.
	2016 год
	2050,36

	1.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	1.1.3.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	2255,64

	1.1.3.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	2255,64

	1.1.3.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	2255,64

	1.1.3.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	2494,65

	1.1.3.5.
	2016 год
	2419,42

	2.
	Индивидуальный предприниматель Балакин Сергей Михайлович, с. Рудное

	2.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	2.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	2.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1180,13*

	2.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1197,39*

	2.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1197,39*

	2.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1322,36*

	2.1.1.5.
	2016 год
	1294,60*

	3.
	Индивидуальный предприниматель Камень Михаил Николаевич, г. Ирбит

	3.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	3.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	3.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1489,78*

	3.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1489,78*

	3.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1489,78*

	3.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1638,88*

	3.1.1.5.
	2016 год
	1662,80*

	3.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	3.1.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	3.1.3.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1489,78*

	3.1.3.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1489,78*

	3.1.3.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1489,78*

	3.1.3.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1638,88*

	3.1.3.5.
	2016 год
	1662,80*

	4.
	Индивидуальный предприниматель Кривых Евгений Николаевич, г. Ирбит

	4.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	4.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	4.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1377,03*

	4.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1462,62*

	4.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1462,62*

	4.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1619,00*

	4.1.1.5.
	2016 год
	1600,90*

	5.
	Индивидуальный предприниматель Новоселов Леонид Иванович, с. Ницинское

	5.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	5.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	5.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1900,86*

	5.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	2011,63*

	5.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	2011,63*

	5.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	2356,04*

	5.1.1.5.
	2016 год
	2173,60*

	6.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Килачевский», с. Килачевское

	6.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	6.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	6.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	2134,32*

	6.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	2134,32*

	6.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	2134,32*

	6.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	2390,92*

	6.1.1.5.
	2016 год
	2319,60*

	7.
	Колхоз «Урал», с. Черновское

тепловая энергия, вырабатываемая закрытым акционерным обществом «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург

	7.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	7.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	7.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1530,17*

	7.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1620,77*

	7.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1614,16*

	7.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1614,16*

	7.1.1.5.
	2016 год
	1680,72*

	7.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	7.1.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	7.1.3.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1530,17*

	7.1.3.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1620,77*

	7.1.3.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1614,16*

	7.1.3.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1614,16*

	7.1.3.5.
	2016 год
	1680,72*

	8.
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района», п. Пионерский

тепловая энергия собственной выработки

	8.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	8.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	8.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	2438,88

	8.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	2438,88

	8.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	2438,88

	8.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	2673,50

	8.1.1.5.
	2016 год
	2633,01

	8.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	8.1.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	8.1.3.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	2877,88

	8.1.3.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	2877,88

	8.1.3.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	2877,88

	8.1.3.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	3154,73

	8.1.3.5.
	2016 год
	3106,95

	9.
	Открытое акционерное общество «Свердловскавтодор», г. Екатеринбург

СЦТ: Ирбитское ДРСУ

	9.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	9.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	9.1.1.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1012,74

	9.1.1.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1012,74

	9.1.1.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1012,74

	9.1.1.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1113,93

	9.1.1.5.
	2016 год
	1087,20

	9.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	9.1.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	9.1.3.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1195,03

	9.1.3.2.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1195,03

	9.1.3.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1195,03

	9.1.3.4.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1314,44

	9.1.3.5.
	2016 год
	1282,90

	9.2.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	9.2.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	9.2.1.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1016,30

	9.2.1.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1064,44

	9.2.1.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1064,44

	9.2.1.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1203,72

	9.2.1.
	2016 год
	1143,13

	9.2.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	9.2.3.
	одноставочный, руб./Гкал

	9.2.3.
	с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.
	1199,23

	9.2.3.
	с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.
	1256,04

	9.2.3.
	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	1256,04

	9.2.3.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.
	1420,39

	9.2.3.
	2016 год
	1348,89

Примечание

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии (в руб./Гкал.)

	№
п/п
	Наименование муниципального образования,

регулируемой  организации,                    системы централизован-ного

теплоснабжения
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и
редуци-рован-ный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5 до
7,0 кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ирбитское муниципальное образование

	1.
	Закрытое акционерное общество «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург

СЦТ: Ирбитское муниципальное образование

	1.1.
	2014 год
	547,30

	1.2.
	2015 год
	566,56

	1.3.
	2016 год
	586,75